
COMUNE DI CAMISANO

Provincia di Cremona

L'anno  duemilasedici, addì   dieci del mese di febbraio  alle ore 14:00, nella Sala Consiliare
del Municipio, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita
sotto la presidenza del SINDACO Valerani Adelio la Giunta Comunale.
Intervengono i Signori:

Cognome e Nome Qualifica Presenze

Codice Ente 10713 1

Valerani Adelio SINDACO Presente
FRANZELLI GIOVANNI VICESINDACO Presente

DELIBERAZIONE N° 14 del 10-02-2016

ROTA DANIELA ASSESSORE Assente

VERBALE DI DELIBERAZIONE
 DELLA GIUNTA COMUNALE

PRESENTI:    2                    ASSENTI:    1

Partecipa all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale IL SEGRETARIO
COMUNALE DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO.
Il Presidente, riconosciuta legale l' adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale a
trattare l’argomento indicato in oggetto.

    Copia

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER
L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE CON LA
COSTRUZIONE DI NUOVI LOCULI



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER L'AMPLIAMENTO DEL
CIMITERO COMUNALE CON LA COSTRUZIONE DI NUOVI LOCULI.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 8 del 03.02.2016 con la quale veniva
approvato il progetto preliminare  relativo all’ampliamento del cimitero comunale;

DATO ATTO CHE in data 10.02.2016, con nota protocollo n. 550, l’Ing. Bettinelli Fabio “Studio 71”
ha consegnato la documentazione relativa al Progetto definitivo-esecutivo in oggetto costituito dai
seguenti elaborati:

Relazione generale

Calcoli esecutivi delle strutture

Piano di manutenzione dell’opera

Piano di sicurezza e coordinamento con fascicolo del fabbricato

Computo metrico estimativo

Quadro economico

Cronoprogramma

Elenco dei prezzi unitario

Capitolato speciale d’appalto

Tav. 1 - Corografia ed ubicazione intervento

Tav. 2 - Planimetria generale stato attuale

Tav. 3 - Planimetria generale stato futuro

Tav. 4 – Particolari opere in progetto

Tav. 5 – Stato futuro – accessibilità

Tav. 6 – stato futuro – opere strutturali

Tav. 7 – Stato futuro – schema fognatura

Tav. 8 – Tavola della sicurezza

VISTI:
il D.Lgv. 163/06

il D.P.R. 207/2010

il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica (per quanto di competenza) e

contabile ai sensi dell’Art. 49, comma 1, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, espresso dal responsabile del servizio;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi nelle forme di Legge;

DELIBERA

Di approvare:1.
il progetto definitivo-esecutivo, redatto dall’Ing. Bettinelli Fabio “Studio 71”con sede con

studio a Casale Cremasco (Cr) in via Roma n. 49/I, allegato al presente atto come parte
integrante, relativo al progetto per l’ampliamento del cimitero comunale, che prevede una spesa
presunta di €.99.500,00;



Di dare atto che fanno parte integrante del presente provvedimento i seguenti elaborati:2.

Relazione generale

Calcoli esecutivi delle strutture

Piano di manutenzione dell’opera

Piano di sicurezza e coordinamento con fascicolo del fabbricato

Computo metrico estimativo

Quadro economico

Cronoprogramma

Elenco dei prezzi unitario

Capitolato speciale d’appalto

Tav. 1 - Corografia ed ubicazione intervento

Tav. 2 - Planimetria generale stato attuale

Tav. 3 - Planimetria generale stato futuro

Tav. 4 – Particolari opere in progetto

Tav. 5 – Stato futuro – accessibilità

Tav. 6 – stato futuro – opere strutturali

Tav. 7 – Stato futuro – schema fognatura

Tav. 8 – Tavola della sicurezza

il quadro economico dell’opera è il seguente:3.

QUADRO ECONOMICO

Euro
IMPORTO DEI LAVORI A BASE D'ASTA 74.000,00
ONERI PER ATTUAZIONE PIANI
SICUREZZA 1.000,00

COSTO COMPLESSIVO 75.000,00

SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

IVA 10% SUI LAVORI 7.500,00

IMPREVISTI (compresa IVA 10% ) 294,40

SPESE TECNICHE PROGETTAZIONE
PRELIMINARE DIFINITIVA ESECUTIVA -
DIREZIONE LAVORI – CONTABILITA’
C.R.E. – PIANO DI SICUREZZA IN FASE DI
PROGETTAZIONE E DI ESECUZIONE
(compresa IVA 22% e CNPAIA 4%) – RUP
(2% OPERE) 16.705,60

IMPORTO COMPLESSIVO 24.500,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA 99.500,00



l’opera sarà finanziata per il 100% con risorse comunali;4.

Successivamente, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, con voti
unanimi favorevoli

Dichiara

 il presente provvedimento immediatamente eseguibile.



COMUNE DI CAMISANO
PROVINCIA DI CREMONA

                                                                     Allegato alla delibera di  Giunta Comunale
                                                                                               N. 14 del 10-02-2016

ART.49. COMMA 1°,  DEL D.Lgs. 18.08.2000, N.267, PARERE SULLA PROPOSTA
DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE AVENTE PER OGGETTO:

APPROVAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO PER
L'AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALE CON LA COSTRUZIONE DI
NUOVI LOCULI

                     Il Sottoscritto Segretario del Comune suddetto,

                     Vista la proposta di deliberazione in oggetto indicata,

                     Viste le norme di legge regolanti la materia,

                     In ordine alla regolarità tecnica per quanto di competenza

         In ordine alla regolarità contabile

E S P R I M E

                      PARERE Favorevole sulla proposta di deliberazione.

                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                 F.to - Dott. ssa Crescenza Gaudiuso-



IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO

Letto, confermato e sottoscritto

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo.

IL PRESIDENTE
F.to  Adelio Valerani

 ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________ per il decorso di 10 giorni dalla pubblicazione ai
sensi dell’art.134, comma 3 del D. Lgs. 18.08.2000 n.267

Dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;
Trasmesso elenco ai capigruppo

Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi, ai sensi dell’art.124, comma
1, del D. Lgs. 267/2000;

Addì 19-02-2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to DOTT.SSA CRESCENZA GAUDIUSO

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
MARIA RACITI

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 Maria Raciti

Addì,________________

Camisano,  19-02-2016


